

Støberiet ApS
Museumsvej 2 B, 7500 Holstebro

CVR-nr. 33 64 26 36

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2021.

Michael Peters Lehm
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Støberiet ApS
Museumsvej 2 B
7500 Holstebro

CVR-nr.: 33 64 26 36
Stiftet: 2. maj 2011
Hjemsted: Holstebro
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
10. regnskabsår

Direktion

Michael Peters Lehm, direktør

Revisor

KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år af restaurationsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabet har været påbudt at holde lukket i dele af regnskabsåret som følge af regeringens restriktioner for at bekæmpe udbruddet af Covid-19. Selskabet har i forbindelse hermed ansøgt om kompensationer i form af kompensation for tabt omsætning, kompensation for faste omkostninger samt lønkompensationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 719 t.kr. mod 1.606 t.kr. sidste år.

Årets resultat efter skat udgør i 2020 et underskud på 220 t.kr. mod et overskud på 40 t.kr. sidste år.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 1.252 t.kr. mod 1.194 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 58 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 380 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 30,3 % af de samlede aktiver på 1.252 t.kr.

Den forventede udvikling

I årets første måneder af det nye regnskabsår er selskabet fortsat hårdt ramt af den nationale nedlukning forårsaget af Covid-19-pandemien. Der forventes dog et pænt aktivitetsniveau senere på året i takt med, at restriktionerne lempes. For 2021 forventes derfor et forbedret resultat, om end der fortsat er stor usikkerhed herom grundet Covid-19-pandemien.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	719.287	1.605.680
2 Personaleomkostninger	-814.697	-1.380.087
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-120.244	-182.168
Resultat før finansielle poster	-215.654	43.425
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	22.974	21.545
Finansielle omkostninger	-14.081	-13.796
Resultat før skat	-206.761	51.174
Skat af årets resultat	-13.130	-11.380
Årets resultat	-219.891	39.794
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	39.794
Disponeret fra overført resultat	-219.891	0
Disponeret i alt	-219.891	39.794

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	133.991	211.680
Materielle anlægsaktiver i alt	133.991	211.680
Anlægsaktiver i alt	133.991	211.680
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	49.811	290.189
Varebeholdninger i alt	49.811	290.189
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.084	73.771
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	832.880	565.157
Udskudte skatteaktiver	0	13.130
Andre tilgodehavender	192.460	19.478
Periodeafgrænsningsposter	30.673	18.559
Tilgodehavender i alt	1.066.097	690.095
Likvide beholdninger	2.000	2.000
Omsætningsaktiver i alt	1.117.908	982.284
Aktiver i alt	1.251.899	1.193.964

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Anpartskapital	501.000	501.000
Overført resultat	-121.057	98.834
Egenkapital i alt	<u>379.943</u>	<u>599.834</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	19.782	6.743
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.782</u>	<u>6.743</u>
Gæld til pengeinstitut	367.431	164.024
Leverandører af varer og tjenesteydelser	160.160	182.124
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.200	5.200
Anden gæld	319.383	236.039
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>852.174</u>	<u>587.387</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>871.956</u>	<u>594.130</u>
Passiver i alt	<u>1.251.899</u>	<u>1.193.964</u>

- 1 Særlige poster**
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 5 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	501.000	59.040	560.040
Årets resultat	0	39.794	39.794
Egenkapital 1. januar 2020	501.000	98.834	599.834
Årets resultat	0	-219.891	-219.891
	501.000	-121.057	379.943

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom afhændelsesgevinster der indgår med væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Selskabet har været påbudt at holde lukket i dele af regnskabsåret som følge af regeringens restriktioner for at bekæmpe udbruddet af Covid-19. Selskabet har i forbindelse hermed ansøgt om kompensationer i form af kompensation for tabt omsætning, kompensation for faste omkostninger samt lønkompensationer.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Indtægter:		
Kompensation for tabt omsætning	193.200	0
Kompensation for faste omkostninger	167.006	0
Lønkompensation	173.860	0
Øvrige kompensationer	25.000	0
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	0	241.324
	<u>559.066</u>	<u>241.324</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>559.066</u>	<u>241.324</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>559.066</u>	<u>241.324</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	723.088	1.219.552
Pensioner	75.338	134.200
Andre omkostninger til social sikring	16.271	26.335
	<u>814.697</u>	<u>1.380.087</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>4</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	288.619	1.864.825
Tilgang i årets løb	15.500	150.547
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.726.753</u>
Kostpris 31. december	<u>304.119</u>	<u>288.619</u>
Afskrivninger 1. januar	-76.939	-1.597.925
Årets afskrivninger	-93.189	-105.441
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>1.626.427</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-170.128</u>	<u>-76.939</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>133.991</u>	<u>211.680</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	134 t.kr.
Varebeholdninger	50 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 59 t.kr. vedrørende fremført underskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen, idet der er usikkerhed om tidspunktet for skatteaktivets udnyttelse.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 246 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lehm Holding ApS, CVR-nr. 33 59 53 52 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
